
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 57/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1268/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου της διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού,  Β. 
Της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου: «Συντήρηση 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ.» υποέργο: «Επείγουσα αποκατάσταση φθορών οδοστρώματος 
στρατιωτικής γέφυρας τύπου «ΜΠΕΪΛΙ» στο Μικρό Δέρειο της Π.Ε. Έβρου», προϋπολογισμού 51.000,00 
ευρώ με το Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7856/14-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
        Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, , 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αποχώρησε οριστικά μετά την 
συζήτηση του δέκατου όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης. 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Ζιμπίδης Γεώργιος, αποχώρησαν 
οριστικά μετά την συζήτηση των θεμάτων ημερησίας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1268: Εισηγούμενη το τρίτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η - 10793  /18-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΘ4Λ7ΛΒ-7ΩΚ



1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
4.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 
5.  Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του 
θέματος. 

6.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής των Δημοσίων Εργων», 
στο μέρος που ισχύει (άρθρα 80-110).  

7.  Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις», αρ. 1 παρ. 2. 

8.  Το Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα, παρ. 2).   

9.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ » υποέργο 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΤΥΠΟΥ 
«ΜΠΕΪΛΙ» ΣΤΟ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»,  προϋπολογισμού 51.000,00 € με το Φ.Π.Α., 
που εγκρίθηκαν με την αρ. 165468/2476/02-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΙ6Ο7ΛΒ-Ο8Ε και ΑΔΑΜ: 
18REQ003953787) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας και Θράκης και αφορούν στην 
αποκατάσταση φθορών οδοστρώματος στρατιωτικής γέφυρας τύπου «ΜΠΕΪΛΙ» στο Μικρό Δέρειο 
της ΠΕ Έβρου. 

10.  Το Σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου (σύμφωνα με το Υπόδειγμα Διακήρυξης Συμβάσεων 
Δημοσίων Έργων της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), που θα διεξαχθεί με Συνοπτικό Διαγωνισμό, με το σύστημα 
του ενιαίου ποσοστού έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 125 του Ν. 4412/2016, όπως συντάχθηκε 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου.  

11.  Την παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και την παρ. 10 του άρθρου 376 του Ν. 4412/2016 για 
τον ορισμό της επιτροπής διαγωνισμού. 

12.  Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β’/7-11-2011. 

13.  Το από 17-12-2018 Πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού του έργου. 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ » υποέργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΤΥΠΟΥ «ΜΠΕΪΛΙ» ΣΤΟ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»,  
προϋπολογισμού 51.000,00 € με το Φ.Π.Α.:  
 
α)   Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης της δημοπρασίας με συνοπτικό διαγωνισμό, σύμφωνα με το 

άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, με σύστημα υποβολής προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, 
βάσει του άρθρου 125 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

β)   Την έγκριση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη  αναδόχου του έργου του 
θέματος, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 11 και 12 της παρούσας και η οποία σύμφωνα με το 
πρακτικό της παρ. 13 της παρούσας αποτελείται από τα παρακάτω μέλη υπαλλήλους της 
υπηρεσίας μας: 

 
      1.  Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
 
      2.  Ηλιάδης Κων/νος Ηλεκτ/γος Μηχ/κός ΠΕ με Α’β ως μέλος 
 
      3.  Χεριανίδης Παύλος Αρχιτέκτονας Μηχ/κός ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
 

ΑΔΑ: ΩΘ4Λ7ΛΒ-7ΩΚ



και ως αναπληρωματικά μέλη, τους:   
 

1. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ με Α΄β  
 
2. Μόσχου Άννα  Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ με Α΄β  
 
3. Κεμαλής Κων/νος Πληροφορικής ΤΕ με Β΄β  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ » υποέργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΤΥΠΟΥ «ΜΠΕΪΛΙ» ΣΤΟ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»,  
προϋπολογισμού 51.000,00 € με το Φ.Π.Α.:  
 
α)  Το σχέδιο διακήρυξης της δημοπρασίας με συνοπτικό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 

4412/2016, με σύστημα υποβολής προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, βάσει του άρθρου 125 
του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

β)  Την συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη  αναδόχου του έργου του 
θέματος, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 11 και 12 της παρούσας και η οποία σύμφωνα με το πρακτικό 
της παρ. 13 της παρούσας αποτελείται από τα παρακάτω μέλη υπαλλήλους της υπηρεσίας μας: 

 
      1.  Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
 
      2.  Ηλιάδης Κων/νος Ηλεκτ/γος Μηχ/κός ΠΕ με Α’β ως μέλος 
 
      3.  Χεριανίδης Παύλος Αρχιτέκτονας Μηχ/κός ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
 
και ως αναπληρωματικά μέλη, τους:   
 

4. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ με Α΄β  
 
5. Μόσχου Άννα  Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ με Α΄β  
 
6. Κεμαλής Κων/νος Πληροφορικής ΤΕ με Β΄β  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1268/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΘ4Λ7ΛΒ-7ΩΚ


		2018-12-21T13:07:35+0200
	Athens




